АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Of 202 г. Кыштым

Об утверждении порядка инвентаризации
общественных территорий, благоустроенных и
нуждающихся в благоустройстве, на территории
Кыштымского городского округа в рамках
программы «Формирование комфортной
городской среды» на 2023-2025 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок инвентаризации общественных Территорий, Кыштымского
городского округа в рамках реализации программы «Формирования комфортной
городской среды» на 2023-2025 годы (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и
общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов,
нуждающихся в благоустройстве, на территории Кыштымского городского округа в
рамках программы формирования комфортной городской среды на 2023-2025 годы
(приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа
Власову Е.С.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Кыштымского городского округа по капитальному строительству Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

"Ад Людмила
'М  Александровна
Ж  Дата:
V  2023-05-12 09:

Подписан:
Шеболаева

10:32

Приложение 1
к постановлению администрации
Кышлымстго городского одсруяа
от «77 » W  2023г. № 1

Порядок
инвентаризации общественных территорий, благоустроенных и нуждающихся в

благоустройстве, на территории Кыштымского городского округа в рамках
программы «Формирование комфортной городской среды» на 2023-2025 годы

1. Основными целями инвентаризации общественных территорий, на
территории Кыштымского городского округа (далее -  инвентаризации) является
оценка текущего состояния сферы благоустройства в муниципальном образовании,
в том числе определения перечня общественных территорий, оценки их состояния,
выявление территорий, требующих благоустройства.

2. Первичная инвентаризация проводится в срок, предшествующий
разработке администрацией Кыштымского городского округа проекта программы
«Формирование комфортной городской среды» на 2023-2025 годы в отношении
общественных территорий;

3. Повторная инвентаризация проводится не реже одного раза в 5 лет.
Повторная инвентаризация отдельных территорий может проводиться досрочно по
решению администрации Кыштымского городского округа либо на основании
обращений заинтересованных лиц, поступивших в органы местного
самоуправления.

4. Инвентаризация проводится создаваемыми органами местного
самоуправления комиссиями по проведению инвентаризации (далее - комиссии),
состав и регламент работы которых утверждается муниципальным правовым
актом.

5. По решению комиссии с учетом вида инвентаризуемой территории к её
работе могут привлекаться:

представители собственников помещений в многоквартирных домах (далее -
МКД);

представители организаций, осуществляющих управление многоквартирными
домами, территории которых подлежат инвентаризации;

лица либо их представители, в чьем ведении (на правах собственности,
пользования, аренды и т.п.) находятся территории, подлежащие инвентаризации;

представители товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ) и уличных
комитетов;

представители иных заинтересованных организаций.
6. Инвентаризация проводится путем обследования территорий и

расположенных на них объектов и элементов.
7. В ходе проведения инвентаризации необходимо описать все элементы

благоустройства, расположенные в пределах обследуемой территории.
8. По итогам проведения инвентаризации комиссией составляется паспорт

уровня благоустройства обследуемой территории (далее -  паспорт) по форме
согласно приложению к настоящему порядку.

9. При формировании паспорта территории не допускается дублирование
территорий и установление границ территорий, указанных в паспортах территорий,
приводящее к образованию неучтенных объектов.

10. Паспорт территории хранится в администрации соответствующего
муниципального образования.

Копия паспорта территории выдается заинтересованным лицам по
письменному запросу в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса без
взимания платы.

Начальник
Управления городского хозяйства
Администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова

Приложение
К порядку инвентаризации
общественных территорий,
благоустроенных и нуждающихся в благоустройся]
на территории Кыштымского городского округа
в рамках программы «Формирование комфортной
городской среды» на 2023-2025 годы

Паспорт
благоустройства общественной территории

по состоянию на

1. Общие сведения о территории благоустройства

N
п/п

Наименование показателя Значение показателя

1.1 Вид территории

1.2 Адрес местонахождения территории

1.3 Кадастровый номер земельного
участка (общественной территории)
(при наличии)

1.4 Здания, строения, сооружения,
объекты жилищного фонда,
расположенные в пределах территории

1.5 Общая площадь территории, кв. м

1.6 Оценка уровня благоустроенности
территории
(благоустроенная/неблагоустроенная)

1.7 Численность населения, имеющего
удобный пешеходный доступ к
основным площадкам территории, чел.

2. Характеристика благоустройства

N
п/п

Наименование показателя Ед. изм. Значение
показателя

Примечание

1 2 3 4 5

2.1 Требует ремонта
дорожное покрытие
проезжих частей

да/нет

2.2 Требует ремонта
дорожное покрытие

да/нет

пешеходных дорожек,
тротуаров

2.3 Наличие достаточного
освещения территорий

да/нет

2.4 Наличие площадок
(детских, спортивных,
для отдыха и т.д.)

количество ед.

площадь кв. м

2.5 Наличие оборудованной
контейнерной площадки
(выделенная)

ед.

2.6 Достаточность
озеленения (газонов,
кустарников, деревьев,
цветочного оформления)

да/нет

2.7 Наличие достаточного
количества малых
архитектурных форм

да/нет

2.8 Необходимо установить:

игровое оборудование ед.

спортивное оборудование ед.

светильники ед.

скамьи ед.

урны ед.

2.9 Характеристика
освещения:

количество ед.

достаточность да/нет

2.10 Наличие приспособлений
для маломобильных
групп населения
(опорных поручней,
специального
оборудования на детских
и спортивных площадках;
спусков, пандусов для

да/нет

обеспечения
беспрепятственного
перемещения)

Приложение:
Схема земельного участка территории с указанием ее размеров и границ,

размещением объектов благоустройства на_____л.
Дата проведения инвентаризации: "_____"__________________20________ г.
Ф.И.О., должности и подписи членов инвентаризационной комиссии:

/ /
(организация, должность) (подпись)

/
(Ф.И.О.)

/
(организация, должность) (подпись)

/
(Ф.И.О.)

/
(организация, должность) (подпись)

/
(Ф.И.О.)

/
(организация, должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Начальник
Управления городского хозяйства
Администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымстсо городского округа
от ч-т! » 0  2023г. № 4сЦ

Состав
комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий,

уровня благоустройства индивидуальных жилых домов, нуждающихся в
благоустройстве, на территории Кыштымского городского округа в рамках
программы формирования комфортной городской среды на 2023-2025 годы

Председатель комиссии:

Власова Е.С. -  начальник Управления городского хозяйства Администрации
Кыштымского городского округа;

Члены Комиссии:
Никитина Э.А.

Топол А.М.

Русак В.Н.

Мальцева А.И.

Баранов Е.Н.

Гузынин М.В.

-  председатель Комитета по управлению имуществом
Администрации Кыштымского городского округа;
-  начальник Управление стратегического развития и привлечения
инвестиций Администрации Кыштымского городского округа;
-  начальник Управления архитектуры и градостроительства
Администрации Кыштымского городского округа;
-  заместитель Начальника Управления городского хозяйства
Администрации Кыштымского городского округа;
-  начальник отдела благоустройства Управления городского
хозяйства Администрации Кыштымского городского округа;
-  секретарь общественной комиссии программы «Формирование
комфортной городской среды».

Начальник
Управления городского хозяйства
Администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова